
Vzdělávací oblast: Německý jazyk (druhý jazyk) 

Ročník: 8. 

 

Kompetence (výstupy) Učivo – obsah 
Mezipředm. 

vazby 
Poznámka Termín 

– snaží se o správnou výslovnost 

– zná německou abecedu a najde 

rozdíly proti češtině  

– dokáže správně používat 

pozdravy v závislosti na denní době 

a osobě, kterou zdraví 

– vyjmenuje dny v týdnu a měsíce 

– zná základní barvy 

– napočítá do 100 

– pamatuje si několik typických 

jmen a příjmení, případně jména 

významných osobností německy 

mluvících zemí 

– uvede příklady internacionalismů 

 

 

– umí se představit a stručně o sobě 

pohovořit 

– vyplní jednoduchý dotazník 

– dokáže vytvořit jednoduchou 

otázku na jméno, bydliště a 

reagovat na ni 

– rozlišuje vykání a tykání, zvládá 

užívání vykání  

– používá zápor 

– vyjmenuje německy mluvící 

země a jejich hlavní města 

 

 

– jednoduše představí členy rodiny 

a krátce o nich pohovoří 

– popíše rodinnou fotografii 

– vyjmenuje své domácí mazlíčky  

– používá přivlastňovací zájmena 

mein a dein 

– dokáže přivlastňovat 

– časuje vybraná slovesa  

 

 

 

 

 

 

 

 

– pojmenuje a jednoduše popíše 

školní potřeby, zařízení třídy a 

počítačové příslušenství 

– ptá se na předměty, na takovéto 

otázky umí odpovědět 

– reaguje na pokyny  

– podle členů rozlišuje rody 

podstatných jmen, správně používá 

určité a neurčité členy 

– používá 4. p. neurčitých členů, 

mein a dein ve 4. p.  

– používá správně kein 

 

 

Úvodní audioorální kurz 

– pravidla výslovnosti 

– abeceda 

– pozdravy 

– dny v týdnu 

– měsíce  

– barvy 

– čísla 0 až 100 

– německá jména  

– internacionalismy 

 

 

 

 

 

 

Hallo, ich bin… 

– představování 

– jednoduché otázky a 

odpovědi 

– jednoduchý dotazník 

– časování vybraných sloves 

v j. č., vykání 

– zápor nein, nicht 

– německy mluvící země 

 

 

 

 

Meine Familie 

– rodina a její členové, 

stručné představení členů 

rodiny 

– stručný popis rodinné 

fotografie 

– domácí mazlíčci 

– přivlastňovací zájmena 

mein a dein 

– Annas Eltern, vazba von 

– časování vybraných sloves 

v mn. čísle 

 

 

 

 

Ich und meine Schule 

– školní potřeby, zařízení 

třídy, počítač 

– otázky na předměty 

– pokyny ve škole 

– rod podstatných jmen, 

určitý a neurčitý člen v 1. 

pádě v jednotného čísla 

– neurčitý člen, mein a dein 

ve 4. p. 

– zápor kein 

 

 

 

 

 

 

 

– ČJ: abeceda, 

pozdravy, jména, 

internacionalismy  

– Ma: čísla do 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– Ze: německy 

mluvící země  

– Vých. k obč.: 

zásady správného 

chování  

 

 

 

 

 

 

 

 

– ČJ: vyprávění o 

rodině 

– Vých. k obč.: 

vztahy v rodině, 

tolerance, úloha 

rodiny ve 

společnosti 

– Informatika: 

v dokumentu 

Word stručně 

popíše svoji, 

nějakou známou 

či filmovou 

rodinu 

 

 

–Dě: vývoj 

vzdělání 

– Vých. k obč.: 

význam vzdělání 

– Informatika: 

počítač a jeho 

příslušenství 

 

 – první 

pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– druhé 

pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pomůcky:  

            učebnice a pracovní sešit Deutsch mit Max neu + interaktiv I 

doplňkové materiály 

počítače, internet 

            audionahrávky  

slovníky 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompetence (výstupy) Učivo – obsah 
Mezipředm. 

vazby 
Poznámka Termín 

– poskytne informace o základních 

časových údajích 

– popíše činnosti během dne a 

týdne 

– napíše krátký vzkaz a reaguje na 

něj 

– časuje slovesa müssen a können 

– dokáže vyjádřit povinnost, co 

umí a neumí 

 

 

– stručně hovoří o svých koníčcích 

a volném čase 

– popíše koníčky svých přátel 

– napíše jednoduchou pozvánku, 

dokáže reagovat na pozvánku 

– vyjmenuje měsíce a roční období 

– používá přivlastňovací zájmena 

– popíše, kde se nachází  

 

 

 

Mein Tag 
– časové údaje (hodiny, dny, 

části dne) 

– časové předložky um, am, 

von … bis 

– činnosti během dne a 

týdne 

– krátký vzkaz 

– slovesa müssen a können 

 

 

Hobbys, Freizeit, Freunde 

– koníčky 

– koníčky přátel 

– jednoduchá pozvánka,  

– roční období a měsíce 

– přivlastňovací zájmena 

– in + 3. pád  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– ČJ: způsobová 

slovesa 

– Ma: číslovky 

– Informatika: 

v dokumentu 

Word stručně 

popíše svůj denní 

program 

 

 

 

– Vých. k obč.:  

přátelství a jeho 

význam, 

smysluplné 

trávení volného 

času 

– AJ: názvy 

měsíců 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


